
KUPNÍ SMLOUVA

l. Smluvní strany

Česká republika - Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární
ochrany
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
(dále jen ,,kupujícř')

a

Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek
64122654
CZ 64122654 (není plátcem DPH)
l?|k. Ing. Radimem Palochem, ředitelem
CNB Ostrava, č. účtu: 85938881/0710

ZHT Group s.r.o.
Sídlo: Hranice VH-Slavič 16, 753 61 Hranice
lČ: 27762262
DIČ: CZ27762262
Zastoupená: Ing. Radimem Zábranským, jednatelem společnosti
Bankovní spojeni: Oberbank AG pobočka česká republika

č. účtu: 6000001393/8040
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, VI. 29099
(dále jen ,,prodávajícř')

II. Zákfadní ustanoveni

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinnosti
z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch se bude řídit přIslušnými ustanoveními OZ, nestanoví-li
tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v ČI. l. této smlouvy a taktéž oprávněni
k podnikáni jsou v souladu s právni skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlenI druhé smluvní
straně.

3. Smluvní strany prohlašujI, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyp|ývajÍcÍmu.

4. Smluvní strany prohlašujľ, že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

Ill. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodáni 1 sada ,,Dvojitý zvedací vak (sněhulák) REMOTE
set, dle nabídky číslo: 2021191 ze dne 01. 09. 2021, která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy (dále jen ,,zboží").

2. prodávající se zavazuje kupujídmu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke zboží. Součásti dodáni je j předání dokladů, které se ke zboží vztahují, a doprava
zboží do místa plněni.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujIcŕho okamžikem odevzdáni a převzetí
zboží kupujfcím v místě plnění.



4. Smluvní strany prohlašujI, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zváženi všech možných důsledků.

5. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 01. 09. 2021,
která byla na základě realizovaného průzkumu trhu vybrána jako nejvýhodnější.

lV. Kupní cena

1. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajkimu kupní cenu.
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 279.100,00 KČ
DPH 21 % 58.611,00 Kč
cena včetně DPH " ä37.711,00 KČ

3. Technická specifikace zboží je součásti přIlohy č. 1 této smlouvy.
4. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží, a

to zejména dopravu zboží do místa plnění podle ČI. VI. této smlouvy, instalaci, clo,
skladováni, balné atd.

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

V. Čas plněni

ProdávajÍcÍ je povinen dodat kupujÍcÍmu zboží dle ČI. Ill. této smlouvy nejpozději do 5
týdnů po nabyti účinnosti smlouvy.

VI. Místo plněni

Místo plnění podle této smlouvy je v areálu kupujÍcÍho na úl. Pavlikova 1479 ve Frýdku-
Místku.

VII. Způsob dodání zboží

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujiciho v místě
plněni uvedeném v této smlouvě. Pověřený zástupce kupujÍcÍho potvrdí převzetí zboží
na dodacím listu, předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu.

2. KupujÍcÍ se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu.
3. KupujÍcÍ při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, druhu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností,
d) zda nedošlo k poškozeni zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na přľslušném dokladu. Na následné předáni zboží se použijí
ustanovení tohoto článku obdobně.

VIII. jakost, záruka za jakost, vady zboží

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými
touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných
v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly na l. jakosti dodaného zboží.

2. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanoveni
§ 2093 OZ se nepoužije.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ.



4. Poruší-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady
plnění.

5. V případě dodáni vadného plněni se práva a povinnosti smluvních stran řídí
ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

6. Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce dvou let.
7. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujÍcÍmu bez vad.
8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupujÍcÍ zboží řádně užívat pro vady,

které jsou způsobilé založit práva kupujicľho z vadného plnění.
9. Veškeré vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajichnu bez zbytečného

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného na
adresu zhotovitele e-mailem na adresu

10. prodávajícI je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

11. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 5 dnů ode
dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

12. Vada bude odstraněna nejpozději do 15 dnů od započetí prací, pokud se srnluvni
strany nedohodnou jinak.

13. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujIcího okamžikem převzetí zboží.
14. prodávajÍcÍ je povinen nahradit kupujIcMu škodu, která vznikne porušením smluvní

povinnosti prodávajÍcÍho nebo vadným plněním, a to v plné výši. prodávaýci je rovněž
povinen kupujkimu nahradit náklady, které kupujÍcÍmu vzniknou při uplatňováni práv
na náhradu škody.

l

IX. Platební podmínky

l
l

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., "o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura").

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostI obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavřéni
b) označeni banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje prodávaj[cľho pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou
smluvních stran, potvrzující, že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno.

4. Faktura bude prodávajíchn vystavena po odevzdáni a převzeú zboží podle této
smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode
dne doručeni faktury kupujícImu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placeni jiných plateb
(např. úroků z prodlenI, smluvních pokut, náhrad škody aj.).

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupujici oprávněn bez zaplaceni fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedeni opravy. Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod vráceni. ProdávajIcí provede opravu vystavením nové
faktury. Od doby odesláni vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury kupujíchnu.

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem
z účtu kupujÍcÍho na číslo účtu uvedené prodávajícim na faktuře bez ohledu na číslo
úČtu uvedené v ČI. l. této smlouvy.

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujiciho ve prospěch účtu prodávajkího.

8. Pokud kupujki uplatni nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

l



X. Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokládajI za podstatné porušeni této smlouvy:
a) prodlení prodávajÍcÍho se splněním ve sjednaném čase plnění podle ČI. V. této

smlouvy,
b) nedodání zboží v požadované kvalitě nebo množství podle této smlouvy,
C) nevyřešení zjištěných vad v souladu s ČI. VIll. této smlouvy ve sjednané lhůtě.

XI. Sankční ujednání

1. V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží je prodávajÍcÍ povinen zaplatit
kupujichnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny VC. DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujÍcÍho se zaplacením dohodnuté kupnf ceny je kupujÍcÍ povinen
zaplatit prodávajíc%u úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení.

3. V případě nedodrženi dohodnuté lhůty k odstranění vad dle ČI. VIII. této smlouvy,
jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je prodávajicí povinen kupujIcimu uhradit
smluvní pokutu ve výši 1 000 kč za každý izapočatý den prodlení s odstraněním každé
vady.

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlení s plněním.

5. Smluvní pokuty se nezapočÍtávaji na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze
vymáhat samostatně.

6. Smluvní pokuty je kupujÍcÍ oprávněn započíst proti pohledávce prodávajÍcÍho.
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat
samostatně.

XII. Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupeni od smlouvy se řidI ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále
stanoveno jinak.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávajici rozhodnutím soudu
ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(!nso|venčni zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Učinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

4. prodávajÍcÍ podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávajIci dodatečně zapsán
v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o
tom ihned kupujiciho, má kupujÍcÍ právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3
tohoto článku.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouvá se řidl právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že
veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou řešeny nejprve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řIzenI před
přIslušnými obecnými soudy České republiky.

2. prodávajici není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho postoupit
tuto smlouvy, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.



3. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní
smlouvy a e!ektronicky podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanoveni novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanoveni.

6. prodávajÍcÍ se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti
s plněnŕm předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace,
které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno
zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušeni povinnosti
mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této smlouvy,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po
splněni této smlouvy.

7. Smluvní strany shodně proh|ašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tisni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými elektronickými podpisy.

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantnI a mezi stranami
platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.

9. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotoveni.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvnImi stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých sMluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy provede kupujici.

11. NedIlnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Nabídka číslo 2021191.

Ve Frýdku-Mistku dne V Hranicích dne 5.11.2021

za kupujicfho
""- plk.- Ing.- Radim-Paloch

ředitel

za prodávajÍcÍho
Ing. Radim Zábranský

jednatel

Š!

L

Ť

l

]



..;

..

l

ľ



Hwú Nabídka číslo: 2021191

ZHT Group s.r,o. Hranice
Hranice VII - Slavič 16
75361 Hranice
CZ
Tel./Fax:
Email:
IČ: 27762262 DIČ: CZ27762262

Peněžní ústav:
ČÍslo účtu: 6000001393/8040
IBAN: CZl2 8040 0000 0060 0000 1393
SWIFT: OBKL CZ2X

Datum vystavení: 01.09.2021 Zpôsob dodáni:
Plat. podmínky:

Platnost do: 01.09.2021 VS:
Poptávka:
Poznámka l:
Poznámka 2:
Poznámka 3:

2367
Střední odborná škola požární ochrany
a Vyšší odborná škola požární ochrany
pionýrů 2069
738 01 Fřýdek-Místek - Místek
Česko

IČ: 64122654
přévodnim příkazem
2021191 PŘÍJEMCE

Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná Škota
mm®smdek-Mistek- Místek, 738 01, Česko

Poz Kód zboží Název Reference

1. 070300018 Dvojitý zvedací vak (sněhulák)
REMOTE set

Rekapitulace DPH

Tuzemsko - výstup 21 %

Celková hmotnost: 32,22 kg

Měna:

Množství MJ

1,000 Ks

CZK Kurz: 1,000

Cena MJ DPH % Rabat % Celkem bez DPH

279 100,00 bez DPH 21,00 279 100,00

Základ DPH v CZK Sazba %

279 100,00 21,00

Celkem v CZK

DPH V CZK

58 611,00

337 711,00 CZK

Celkem k úhradě 337 711,00 CZK

Odběratel

ZHT Group s.r.o. Hranice
Hranice VII - Slavič 16, PSČ:75361 Hranice, IČ:27762262, DIČ:CZ27762262
Registrováno Krajským soudem v Ostravě oddá C, vložka 29099

Strana:1/ l



Technická spec1fikace lZ2 FZS sada dvojvaků 1171

SOŠ PO a VOŠ PO - Pořízenl sady dvojvaků

Předmětem investičního akce je pořlzení sady jedné sady dvojvaků. Technické zařlzení bude
sloužit hlavně k zajištění činnosti, pro kterou je SOŠ PO a VOŠ PO zřízena, tzn. jako modernš
výukový prostředek při teoretické výuce a praktickém výcviku frekventantů kurzů, a bude
rovněž určena k prováděnl zásahové činnosti při mimořádných událostech jednotky požárnf
ochrany SOŠ PO a VOŠ PO vo spolupráci s Hasičským záchranným sborem
Moravskoslezského kraje.

Upřesněni technických podmfnek sady dvojvaků:

- Dvojitý vysokotlaký zvedací vak (dále vak) musí být vyroben z odolné gumy a musíbýt vyztužen např. kevlarovými vlákny a být vyroben z maferiálů odolných vůči
mechanickému poškození.

- Vak musí být odolný vůči chemikáliim a musí umožňovat použiti v prostředíkontaminovaném ropnými látkami.
- Vak musí obsahovat vnitřní' pojistný ventil a musí mít zabudovaný systém pro

zajištěnŕ minimálnlho bezpečného tlaku v první polovině vaku před započatím
nafukování druhé části.

- PMušenstvl obsahuje min. ochranný obal, plnld hadici, redukční a ovládací ventil.
- Vak zajišťuje stabilitu při zvedánf pomocí dvojstupňového nafukování.- ' Všechny kovové komponentyj$Qu vytobeny z nekorodujlcfch materiálů.

- Pracovní tlak vaku Je minimálně 1,0 MPa (10 Barů).
- Vak musí být možné používat za nízkých teplot.
- RedukčniventH lze přlpojitzároveň k vzduchovým tlakovým lahvím s plnldm tlakem20 MPa a 30 MPa, které se užlvají vjpo hzs čr (závit G 6/8'). Součásti

konstrukce redukčního ventilu k tlakový pojistný vôntil a uzavlrad vontil.
Manometry Mukčního ventilu Jsou umístěny v ochranných krytech.

- Ovládacl ventil j8 konstruován pro ovhádänl zvedacího vaku. Ovládací větev jevybavena tlakovým pojistným ventilem. Na manometru je barevně odlišana a
označena oblast do maximálního plnfciho tlaku pro vak a jinou barvou výrazně
označena oblast nad pracovním tlakem vaku. Ovládacl ventil je schopen plynulé
změna tlaku ve větvi.

- Vak musí splňovat požadavky normy ČSN EN 13731.
- Životnost všech komponent sady musí být min. 10 let.
- Všechny komponenty sady jsou vyrobeny v roce 2021 nebo 2020
- Všechny komponenty sady musí být navzájem plně kompatibilnf (např. pracovní

tlaky, rnateriálová kompatibilita, technické řešení atd.),
- Nabídnutá sada musí být plně funkční a provozu8chopná bez dokupování dalších .

komponent (kromě zdroje tlakového vzduchu).
- Četnost kontrol u výrobce, případně dodavatele, po dobu lO-ti let užívání nesmí býtvyšší než 2 kontroly.
- Minimální nosnost vaku Je 20 tun a mlnimálnl zvedací výška Je 50 cm.
- P|nÍcĹ hadico musí být minimálně 5 m a 10 dlouhé a to rozdílné barvy.



Nabídka - technické specifikace MultiForce - PARATECH:

1. Dvojitý zvedací vak Paratech Multiforce

2. dvojitý vzduchový zvedací vak se základnou

iná přepravní rozměry 780 mm x 711 mm x 153 mm a hmotnost 27,5 kg

3. provozní tlak je 10 bar
4. celková výška v nafouknutém stavu je (zvedací výška) 65 cm

5. zvedací hmotnost při dodržení předepsaného bezpečnostního faktom je 28 tun

6. konstrukce vaku je jednodílná a fůnguje bez spojovacích součástí mezi vzduchovými

komorami
7. vak zajišťuje stabilitu při zvedání pomocí dvoustupňového nafiikovaní

8. vak je vyroben z odolné gumy a je vyztužen např. kevlarovými vlákny

9. spodní a vrchní část vaku je tvořena neklouzavým dezénem vylisovaným na tvrdém

hlinikovém povrchu, aby byla zajištěna zvýšená přilnavost, stabilita a odolnost vaku

10. vak je odolný proti chemikáliím a umožňovat použití v kontaininovaném prostředí

ropnými látkami
11. opěrné plochy jsou opatřeny jasně viditelným křížem pro usnadnění správného umístění

vaku pod břemeno
12. konstrukce umožňuje i jeho použití v horizontální poloze k tlačení těžkých předmětů

13. ovládání je zajištěno pouze jednou plnící hadicí a jedním ovládacím ventilem

14. základna obsahuje tři madla a jednu teleskopickou tyč pro vzdálené umístěni vaku.

Dosah teleskopické tyče je 122 cm a je umožněno ji složit

15. základna iná integrovaná kolečka ulehčující přepravu vaku a příslušenství

16. vak obsahuje vnitřní pojistný ventil a má zabudovaný systém pro zajištění minimálního

bezpečného tlaku v první polovině vaku před započetím nafukování druhé části

17. všechny součásti systému umožňují dlouhodobé použití při teplotách v rozmezí teplot -

40 °C až 65 °C a krátkodobé použití při teplotách v rozmezí teplot -60 °C až lOS °C



Další požadavky

- kontaktní místo pro servis v ČR je ZHT Group, s.r.o.

- reagujeme na servis do 24 hodin, poskytnutí náhradních prostředků v případě záruční opravy delší

než 30 dnů

- nabIzIme záruka 24 měsíců

- životnost 15 let

- součástí dodávky je instruktáž obsluhy vyškoleným pracovníkem v areálu konečného uživatele

- součástí dodávky je návod a pokyny pro údržbu v českém jazyce

V Hranicích dne1.9.2021

Ing. Radim Zábranský

jednatel

i

h

i.

l

Ĺ/Ĺ/Ĺ/IĹ/ĽĹ,


